SỞ Y TẾ TỈNH ĐIỆN BIÊN

TRUNG TÂM Y TẾ

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số: 385/TB-TTYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày 04 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO MỜI THAM GIA BÁO GIÁ

Thuê thiết bị tường lửa (firewall) cho Trung tâm Y tế thành phố

Kính gửi: Các nhà cung cấp hàng hóa, dịch vụ tại Việt Nam

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Luật số

57/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư,

Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/2/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu; Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Đấu thầu;

Trung tâm Y tế thành phố Điện Biên Phủ có nhu cầu thuê thiết bị tường lửa

(Firewall) để bảo vệ hệ thống mạng của Trung tâm Y tế. Trung tâm Y tế thành phố

Điện Biên Phủ kính mời các đơn vị quan tâm gửi báo giá hàng hóa dịch vụ, cụ thể

như sau:

I. THÔNG TIN CỦA ĐƠN VỊ YÊU CẦU BÁO GIÁ

1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Trung tâm Y tế thành phố Điện Biên Phủ

Địa chỉ: tổ 5, phường Him Lam, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên

2. Thông tin liên hệ của bộ phận chịu trách nhiệm tiếp nhận báo giá:

Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng, Trung tâm Y tế thành phố

Điện Biên Phủ. Địa chỉ: Tổ 5, phường Him Lam, thành phố Điện Biên Phủ,

tỉnh Điện Biên. Số điện thoại: 0215 3810156 (trong giờ hành chính). Email:

ttyttpdbp.khnv@gmail.com.

3. Cách thức tiếp nhận báo giá:

- Nhận trực tiếp tại địa chỉ: Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Điều dưỡng,

Trung tâm Y tế thành phố Điện Biên Phủ. Địa chỉ: Tổ 5, phường Him Lam,

thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. Số điện thoại: 0215 3810156.

Hoặc:

- Nhận qua Email: ttyttpdbp.khnv@gmail.com

4. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ 08 ngày 06 tháng 6 năm 2025 đến trước

17h ngày 11 tháng 6 năm 2025.

mailto:ttyttpdbp.khnv@gmail.com
mailto:ttyttpdbp.khnv@gmail.com

2

Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày, kể từ ngày báo giá.

II. NỘI DUNG YÊU CẦU BÁO GIÁ

1. Báo giá chi phí thuê thiết bị tường lửa (firewall): Chi tiết tại phụ lục

kèm theo.

2. Địa điểm cung cấp lắp đặt: Trung tâm Y tế thành phố Điện Biên Phủ,

tổ 5, phường Him Lam, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

3. Nội dung báo giá lưu ý:

- Nội dung báo giá phải ghi rõ ngày báo giá, số ngày hiệu lực của báo giá,

ký tên và đóng dấu của nhà cung cấp;

- Báo giá theo đơn vị tính của hàng hóa và tính theo đồng Việt Nam;

- Giá trị đã bao gồm thuế VAT và các chi phí khác (nếu có);

Kính đề nghị các đơn vị cung cấp tại Việt Nam quan tâm và có khả năng

đáp ứng yêu cầu gửi báo giá về Trung tâm Y tế thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh

Điện Biên theo địa chỉ nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử Trung tâm Y tế (để đăng tải);

- Lưu: VT, KHNVĐD.

GIÁM ĐỐC

BSCKII. Nguyễn Văn Mạnh

3

Phụ lục

DANH MỤC HÀNG HÓA ĐỀ NGHỊ BÁO GIÁ

(Kèm theo Thông báo số  381/TB-TTYT ngày 04/6/2025

của Trung tâm Y tế thành phố Điện Biên Phủ)

I. DANH MỤC HÀNG HÓA ĐỀ NGHỊ BÁO GIÁ

Danh mục

hàng hóa
Mô tả tiêu chuẩn kỹ thuật

Đơn

vị tính

Số lượng (thời

hạn thuê)

Thuê thiết bị tường

lửa (Firewall)

Thiết bị gồm tối thiểu tiêu

chuẩn kỹ thuật nêu chi tiết

nêu tại mục II phụ lục này

Tháng 03 - 06 tháng

II. CHI TIẾT TIÊU CHUẨN KỸ THUẬT CỦA THIẾT BỊ TƯỜNG LỬA

1. Yêu cầu kỹ thuật

Thiết bị công

nghệ thông tin
Yêu cầu kỹ thuật

Thiết bị tường

lửa

- Số lượng máy kết nối đồng thời: 300 - 500

- Firewall Throughput: 900 Mbps

- IPS: 800 Mbps

- VPN: 100 phiên đồng thời

- Chặn lọc địa chỉ lừa đảo, độc hại: Tích hợp nguồn dữ liệu

về mối nguy, tự động chặn các kết nối nguy hiểm

- Phân vùng mạng Inside, Outsite, DMZ…

- Truy cập, kết nối từ xa an toàn thông qua

- VPN: Remote Access VPN và site-to-site VPN

- Giám sát, phát hiện và phòng chống xâm nhập, cảnh báo

cho quản trị (dò quét quá nhiều, khai thác lỗ hổng,…)

- Cân bằng tải, hỗ trợ kết nối nhiều đường truyền Internet,

tăng tốc độ mạng và dự phòng khi có sự cố đường truyền

- Hệ thống  báo cáo tình hình sử dụng: top máy sử dụng

nhiều nhất, top ứng dụng sử dụng nhiều nhất…

- Kiểm soát truy cập NAC (Network Access Control) quản

lý các máy trạm theo địa chỉ MAC, IP.

- Kiểm soát việc sử dụng ứng dụng trên máy tính và mạng

internet như: các phần mềm Chat, Game, truy cập các trang

mạng xã hội, các kênh Video…

- Giám sát các bất thường trong hệ thống

- Giám sát việc cập nhật các bản vá, lỗ hổng hệ điều hành

4

Thiết bị công

nghệ thông tin
Yêu cầu kỹ thuật

- Quản lý tài nguyên, giám sát việc cài đặt phần mềm

- Giám sát, ngăn chặn mã độc

- Chống thất thoát, mã hóa dữ liệu

Thiết bị: Firewall Appliance

- CPU: Intel® Atom® processor C3558/C3758 (Denverton)

- Chipset: SoC integrated

- RAM: 4 x DDR4 R-DIMM/U-DIMM (up to 128 GB

memory)

- SSD: 256GB 2.5 SATA3

- 6 x GbE RJ-45 (Intel® X553 and Marvell® 88E1543)

- 1 x LAN module (C3578 optional), max up to 14 LAN

- I/O: 1 x Console (RJ-type)

- One pair LAN Bypass function through latch relay Two

pairs LAN Bypass (optional)

- 1 x Full-size PCIe Mini Card slot (PCIe + USB2)

- 1 x Full-size PCIe Mini Card slot (SATA + USB2)

- 1 x LAN module through AX98614 (only C3758

optional)

- 255 stepping for system reset 8 stepping for LAN bypass -

AC adapter 120W 19V/6.32A

- 1U rackmount

2. Các yêu cầu khác

2.1. Yêu cầu về hiệu quả triển khai

- Đáp ứng yêu cầu của quy định trong triển khai đảm bảo an toàn thông tin

theo cấp độ

- Tuân thủ các quy định đặc thù trong lĩnh vực an toàn, an ninh thông tin:

Hệ thống quản trị tập trung tại Việt Nam, chế độ báo cáo/kết nối tuân thủ theo

quy định của Bộ Thông tin và truyền thông.

- Dễ sử dụng, cài đặt tự động, quản trị đơn giản qua Cloud, App

2.2. Yêu cầu, điều kiện về khả năng kết nối, liên thông với ứng dụng,

hệ thống thông tin khác

- Trao đổi, cung cấp, chia sẻ thông tin theo quy định tại Thông tư

31/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy

định hoạt động giám sát an toàn hệ thống thông tin.

5

- Chia sẻ thông tin mã độc theo Chỉ thị 14/CT-TTg ngày 25/5/2018 của

Thủ tướng chính về việc nâng cao năng lực phòng, chống phần mềm độc hại

- Tuân thủ theo công văn 2973/BTTTT-CATTT ngày 01/9/2019 của Bộ

thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn triển khai hoạt động giám sát an

toàn thông tin  trong cơ quan, tổ chức nhà nước.

- Kết nối, chia sẻ dữ liệu với các hệ thống ATTT khác

- Hỗ trợ lấy mẫu điều tra

2.3. Hỗ trợ vận cài đặt, vận hành

- Hỗ trợ vận hành, bảo trì, xử lý sự cố an toàn thông tin mạng trong thời gian

thuê dịch vụ

		2025-06-05T15:09:39+0700

		2025-06-05T15:10:01+0700